
" d'

b- '

Smlouva o dílo
na výrobu knihy Humpolec vČera a dnes

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany
Zhotovitel: TVÁŘE, s.r.o.

se sídlem: Polnička 63, 591 02 Polnička
zastoupena: Jitkou Průžovou, jednatelkou společnosti
IČO: 05274516
DIČ: CZ05274516

(dále jen ,,zhotovitel")

a

Objednatel: Město Humpolec
se sídlem: Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec
zastoupené: Karlem Kratochvílem, starostou města
IČO: 00248266
DIČ: CZ00248266

(dále jen ,,objednatel") '

I.
Předmět smlouvy

l. Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele vyrobit a dodat publikace
s názvem Humpolec včera.a dnes, jak je níže specifikováno touto smlouvou (dále jen

· ,Jšmihy").

, 2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle smlouvy, řádně a v dohodnuté době. '
3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu za
podmínek sjednaných v ČI. III. této smlouvy.

II.
Způsob a lhůty plnění

l. Lhůta plnění
1.1. Zhotovitel se" zavazuje zhotovit dílo nejdéle do 75 dnů od dodání kompletních podkladů
pro zhotovení knihy od objednatele.
1.2. Objednatel dodá kompletní podklady pro zhotovení knihy zhotoviteli nejpozději
1.5.2022.
2. Způsob splnění



...

2.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným provedením, a to v dohodnuté '
době. ·
3. Vlastnická a jiná práva k dílu a nebezpeČí Škody na něm
3.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu
okamžikem předání díla. ,
3.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to až do okamžiku předání díla
objednateli.

III.
Forma a způsob zpracování knihy

l. Název publikace: Humpolec včera a dnes

2. Formát: B5 na šířku

3. Vazba: šitá vazba s tvrdými knižními deskami .

4. Barevnost: 4/4

5. Počet stran: 128 stran

6. PoČet kusů publikace: 700 ku,sů

' IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla
1.1. Cena za provedeni díla v počtu 700 kusů byla sjednána ve výši 174.829,- Kč (slovy
stosedmdesátčtyřitisícosmsetdvacet korun českých). v ceně je zahrnuta daň z přidané hodnoty
ve výši 10 %, grafické zpracování podkladů, redakční práce, autorský honorář za pořízení
současných srovnávacích fotografií, tisk knihy, asistence při výrobě a dopŕava. Nakladatelství
zajistí na vlastní náklady přidělení ISBN u Národní knihovny a rozeslání povinných výtisků.

' 1.2. Cena je sjednána jako cena pevná. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn požadovat
zvýšení ceny díla.
2. Platební podmínky .
2.1. Platba za zhotovení knih bude provedena v KČ na bankovní účet zhotovitele, který bude
uveden v příslušném daňovém dokladu - faktuře.
2.2. Objednatel uhradí zhotoviteli zálohu ve výši 50.000,- kč nejpozději do 3"1.1.2022.
Druhou platbu za realizaci knih uhradí do 2 kalendářních týdnů po řádném předání knih



objednateli, a to na základě daňového dokladu - faktury, kterou je zhotovitel povinen doručit
objednateli nejpozději dÓ 7 kalendářních dnů ode dne řádného předání knih objednateli.

2.3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny má zhotovitel právo požadovat vedle zaplacení
ceny též úroky z prodlení.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, zejména mu na
jeho žádost včas poskytnout údaje nutné pro zhotovení díla.
2. Zhotovitel se zavazuje:
a) provést dílo řádně a včas; při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat v souladu
s pokyny objednatele,
b) včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického charakteru, o
nevhodnosti požadovaného nebo jím dodaného materiálu či nevhodnosti pokynů objednatele,
C) vrátit po dokončeni díla bez zbytečného odkladu objednateli ty podklady a věci, které mu
byly předány k provedení díla a nebyly při provádění díla zpracovány.

VI.
Odpovědnost za vady

l. Zhotovitel odpovídá též za ty vady díla, jejichž příčinou je vadnost materiálu dodaného
objednatelem či nevhodnost jeho pokynů, jestliže na vadnost materiálu či nevhodnost jeho
pokynů včas neupozornil.
2. Objednatel má v případě řádné reklamace vad díla nároky z vad díla stanovené občanským
zákoníkem. Tyto nároky musí být písemně uplatněny u zhotovitele v záruční době, jinak
práva zaniknou.

VII.
Odstoupení od smlouvy

l. Objednatel je oprávněn až do zhotovení díla od smlouvy odstoupit, a to:
a) bez udání důvodu,
b) je-li zřejmé, že dílo nebude včas hotovo nebo nebude provedeno řádně a kvalitně, a jestliže
zhotovitel neučiní nápravu ani v poskytnuté přiměřené době.
2. Odstoupí-li objednatel od smlouvy před zhotovením díla z jiného důvodu, než jak je
uveden v odstavci l písm. b) tohoto článku smlouvy, popř. bez udáni důvodu, je povinen
zaplatit zhotoviteli částku, která připadá na práce již vykonané, pokud zhotovitel nemůže
jejich výsledek použít jinak, a nahradit mu účelně vynaložené náklady.
3. Částka dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy bude určena jako součet hodnoty použitého a
již zpracovaného materiálu a hodnoty dosud provedených prací; hodnota dosud provedených
prací bude Zhotovitelem stanovena na základě rozpisu provedených prací jako přiměřená cena
těchto prací.



?
e'

4. Předpokladem odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v odstavci l písm. b) tohoto
článku smlouvy je písemná výzva objednatele, ve které musí uvést důvody, ze kterých je
zřejmé zpoždění při provádění díla či jeho nekvalitní zpracování a přiměřenou lhůtu k učinění
nápravy.
5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy (zrušit ji) po předání díla, a to pro vady,
která nelze odstranit a která brání tomu, aby dílo mohlo být řádně užíváno jako věc bez vady.
nelze-li pro opětovné vady po opravě nebo pro větší počet vad dílo řádně užívat.
6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud marně uplyne přiměřená lhůta určená
objednateli k poskytnutí nutné součinnosti ve smyslu ČI. V odst. l smlouvy.
7. Omámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé
smluvní strany uvedenou v záhlaví. Odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší.

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních. obou s platností originálu, z nichž každá
strana obdrží jeden exemplář.
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě stran formou písemných
dodatků.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Humpolci dne ROZZ

Objednatel

V Polničce dne &z 1· ,&7£6e"

Zho'ovi'el


